Curitiba, 18 de Setembro de 2019 - Edição nº 2584
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1573044IDMATERIA

Autos nº 0009557-63.2017.8.16.0173
Cumprimento de sentença
EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL, INTIMAÇÃO E ARREMATAÇÃO
O DR. MARCELO PIMENTEL BERTASSO, MM JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DA
CÍVEL DESTA COMARCA.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
que será levado à arrematação o bem penhorado da parte executada, a fim de
instruir os autos nº 0009557-63.2017.8.16.0173 de Cumprimento de sentença, que
o AUTO POSTO PASQUALOTTO LTDA move contra M.A. FERNANDES & CIA.
LTDA., na forma abaixo:
Venda em 1º LEILÃO JUDICIAL: dia 30 de setembro de 2019, às 10h:00min,
somente na modalidade "on-line" pelo portal www.kleiloes.com.br; e em caso de
não haver licitantes:
Venda em 2º LEILÃO JUDICIAL: dia 14 de outubro de 2019, às 15h:00min,
na modalidade presencial, no Fórum - Tribunal do Júri, localizado na Rua
Desembargador Antonio Ferreira da Costa nº 3693 e "on-line" pelo portal -
www.kleiloes.com.br;
CONSIGNANDO A POSSIBILIDADE DE ARREMATAÇÃO, EM QUALQUER DAS
PRAÇAS, OBSERVANDO O PREÇO MÍNIMO DE 60% (SESSENTA POR CENTO)
DO VALOR DA AVALIAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 891, PARÁGRAFO ÚNICO.
Caso não haja expediente forense nos dias acima, o ato será realizado no dia útil
imediato, nas mesmas condições.
Local dos Leilões Judiciais: presencial, no Tribunal do Júri do Fórum Estadual
(Rua Desembargador Antônio Ferreira da Costa nº 3693) da comarca de Umuarama
- PR, ou, na modalidade "on-line" (mediante cadastro prévio), no site do leiloeiro:
www.kleiloes.com.br.
- Descrição do Bem móvel: "Veículo GM/CHEVROLET D10/1000, Placas
AEM-3772, Ano/modelo: 1980/1980, cor marrom, combustível diesel, chassi
BC244NNK13351, renavam 0035.096072-0." Considerações: Veículo em
funcionamento, no entanto, em mal estado de conservação, com diversas
avarias na lataria e vazamento de óleo no motor. Depositado em mãos do
Depositário Público de Umuarama/PR.
- Ônus e Recursos Pendentes: Constante no extrato do DETRAN -
Valores em atraso de DPVAT em R$ 64,43 + Licenciamento Anual em R
$ 346,00 + Multas de trânsito em R$ 595,85; Bloqueio por ordem judicial
- RENAJUD nos presentes autos e nos autos nº 00016082520165090025
nº 0002537220195090025 da 1ª Vara do Trabalho de Umuarama, autos nº
5000056-74.2016.4.04.7004 e nº 5001665-24.2018.4.04.7004 da 2ª Vara Federal de
Umuarama, autos nº 95576320178160173 da 2ª Vara Cível de Umuarama, autos
nº 0006145-61.2016.8.16.0173 da 3ª Vara Cível de Umuarama, e nos autos nº
7669-64.2014.8.16.0173 do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública
de Umuarama.
- Avaliação do Bem: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) avaliado em
28/05/2019 (seq. 189.1).
- Valor da Dívida: R$ 2.423,84 (dois mil quatrocentos e vinte três reais e oitenta e
quatro centavos) em 01/06/2019 (seq. 213.2).
INTIMAÇÃO: Caso os executados e seus cônjuges não sejam encontrados,
ficam desde já intimados através do presente edital, bem como ficam intimados
os terceiros interessados, de que poderão até a data da hasta pública, oferecer
proposta escrita nos autos (independentemente de estar representado por
advogado), art. 895 do CPC). Nomeado leiloeiro o Sr. Werno Klöckner Júnior,
leiloeiro oficial, o qual perceberá a seguinte remuneração: 5% sobre o valor da
arrematação, pagos pelo arrematante; 2% sobre o valor da avaliação nos casos
de adjudicação, pagos pelo exequente.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, para que no futuro
não aleguem ignorância ou boa-fé, mando expedir o presente que será publicado no
Diário da Justiça Eletrônico, no site do leiloeiro (www.kleiloes.com.br) e afixado na
forma da Lei. Umuarama, data da assinatura digital.
(Assinado Digitalmente)
Marcelo Pimentel Bertasso
Juiz de Direito

- 623 -

http://www.kleiloes.com.br
http://www.kleiloes.com.br
http://www.kleiloes.com.br
http://www.kleiloes.com.br

	0/Interior